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VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 a Č. 3 

ROZHODNUTÍ O ZMĚNĚ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

Dle ust. § 98 a ust. § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 

znění (dále jen „ZZVZ“ nebo „zákon“) 

 

Název veřejné zakázky  Dodávky obvazového materiálu 

Zadavatel 

Centrální zdravotnická zadavatelská s.r.o. 

IČO 281 81 662 

Se sídlem Švendova 1282, 500 03 Hradec Králové 

Druh veřejné zakázky a zadávacího 

řízení 

Veřejná zakázka na služby rozdělená na 17 částí 

zadávaná v otevřeném nadlimitním řízení 

Režim veřejné zakázky Nadlimitní 

Evidenční číslo zakázky ve VVZ Z2025-027135 

 

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržel dne 27. 5. 2025 v rámci jedné zprávy dva 

soubory s totožnými žádostmi o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel tímto k oběma 

dokumentům s totožnými žádostmi poskytuje jednotné vysvětlení zadávací dokumentace, a to 

včetně přesného znění žádosti (zadavatel s ohledem na přehlednost každý z dotazů uvádí 

pouze jednou za oba duplicitně doručené dotazy). 

 

Dotaz č. 2a: 

 

„Vážení, 

V příloze č. 4 ZD a č. 1 Smlouvy – Cenová tabulka, v části 5 požaduje zadavatel Tampon šitý, 

předepraný, s RTG kontrastem a tkanicí, 17 vláken, 4 vrstvy rozměr 40 až 45cm x 40 až 45 

cm, balení 100 ks. 

 

Dotaz č. 1: 

Bude zadavatel akceptovat balení po 50 kusech, tj. 2 x 50 ks? 

Pokud ano, můžeme do Cenové tabulky uvést do sloupce Cena/MJ bez DPH cenu za balení 2x 

50 ks?“ 
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Odpověď č. 2a: 

 

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že bude akceptovat vedle balení po 100 kusech alternativně 

také 2 balení po 50 kusech s tím, že dodavatel je v rámci své nabídky v takovém případě 

povinen uvést cenu za 2 balení po 50 kusech namísto ceny za 1 balení po 100 kusech. 

 

V souvislosti s připuštěním alternativy ve velikosti balení dochází také k úpravě dokumentu 

„Příloha č. 4 ZD a č. 1 Smlouvy_Cenová tabulka_f“. Zadavatel zveřejňuje s tímto 

vysvětlením a rozhodnutím o změně zadávací dokumentace také upravený dokument „Příloha 

č. 4 ZD a č. 1 Smlouvy_Cenová tabulka_po změně č. 1“. 

 

Dotaz č. 2b: 

„V příloze č. 4 ZD a č. 1 Smlouvy – Cenová tabulka, v části 10 požaduje zadavatel Tampon 

šitý, předepraný s RTG kontrastem a tkanicí, 17-20 vláken, 4 vrstvy, rozměr 40 až 45 cm x 40 

až 45 cm, balení 60 ks. 

 

Dotaz č. 2: 

Bude zadavatel akceptovat balení 3 x 20 ks? 

Pokud ano, můžeme do Cenové tabulky uvést do sloupce Cena/MJ bez DPH cenu za balení 

3x 20 ks?“ 

 

Odpověď č. 2b: 

 

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že bude akceptovat vedle balení po 60 kusech alternativně 

také 3 balení po 20 kusech s tím, že dodavatel je v rámci své nabídky v takovém případě 

povinen uvést cenu za 3 balení po 20 kusech namísto ceny za 1 balení po 60 kusech. 

 

V souvislosti s připuštěním alternativy ve velikosti balení dochází také k úpravě dokumentu 

„Příloha č. 4 ZD a č. 1 Smlouvy_Cenová tabulka_f“. Zadavatel zveřejňuje s tímto 

vysvětlením a rozhodnutím o změně zadávací dokumentace také upravený dokument „Příloha 

č. 4 ZD a č. 1 Smlouvy_Cenová tabulka_po změně č. 1“. 

 

Dotaz č. 2c: 

„V příloze č. 4 ZD a č. 1 Smlouvy – Cenová tabulka, v části 11 požaduje zadavatel Tampon 

stáčený, bez RTG kontrastu, 17-20 vláken rozměr 20 x 19 až 20 cm, balení 80 ks. Jedná se o 

zcela nestandardní požadavek. 

 

Dotaz č. 3: 

Prosíme zadavatele, zda by nezvážil možnost vyjmout tento produkt z části 11 i s ohledem na 

předpokládanou spotřebu za rok – 15 balení.  

Pokud by zadavatel zmiňovaný produkt z části 11 nevyjmul, lze nabídnout tento produkt v 

balení po 40 kusech, tj. 2 x 40 ks a do Cenové tabulky uvést do sloupce Cena/MJ bez DPH 

cenu za balení 2x 40 ks?“ 
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Odpověď č. 2c: 

 

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že trvá na dodávce položky „Tampon stáčený, bez RTG 

kontrastu, 17 - 20 vláken; 20 x 19 až 20 cm; balení 80 ks;“ v rámci Části 11 veřejné zakázky, 

když s ostatními dodávkami v této části tvoří jednotnou kategorizovanou skupinu výrobků. 

 

Zadavatel k tomuto dotazu dále uvádí, že bude akceptovat vedle balení po 80 kusech 

alternativně také 2 balení po 40 kusech s tím, že dodavatel je v rámci své nabídky v takovém 

případě povinen uvést cenu za 2 balení po 40 kusech namísto ceny za 1 balení po 80 kusech. 

 

V souvislosti s připuštěním alternativy ve velikosti balení dochází také k úpravě dokumentu 

„Příloha č. 4 ZD a č. 1 Smlouvy_Cenová tabulka_f“. Zadavatel zveřejňuje s tímto 

vysvětlením a rozhodnutím o změně zadávací dokumentace také upravený dokument „Příloha 

č. 4 ZD a č. 1 Smlouvy_Cenová tabulka_po změně č. 1“. 

 

Dotaz č. 2d: 

„V příloze č. 4 ZD a č. 1 Smlouvy – Cenová tabulka, v části 12 požaduje zadavatel Gázu v 

přířezech, skládanou, 17 vláken, bělená bavlna, 16 vrstev rozměr 15 x 30 cm, balení 2 ks a 

rozměr 15 x 15 cm, balení 3 ks. 

 

Dotaz č. 4: 

Bude zadavatel místo požadovaného rozměru 15 x 30 cm akceptovat rozměr 23 x 23 cm, 

balení 2 ks? 

Bude zadavatel místo požadovaného rozměru 15 x 15 cm akceptovat rozměr 12 x 25 cm, 

balení 3 ks?“ 

 

Odpověď č. 2d: 

 

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že v rámci zadávací dokumentace v článku 2.2.1 [Přípustné 

odchylky] stanovil možnost odchýlit se od stanoveného rozměru či návinu zboží pouze tehdy, 

pokud je tak výslovně uvedeno v příloze č. 5 zadávací dokumentace (Technické požadavky). 

Dle přílohy č. 5 ZD je pro část 12 VZ připuštěna tolerance rozměru +/-20 %. 

 

V tomto ohledu zadavatel trvá na dříve stanovené přípustné odchylce rozměru a nebude proto 

akceptovat rozměr 23 x 23 cm namísto požadovaného rozměru 15 x 30 cm, ani rozměr 

12 x 25 cm namísto požadovaného rozměru 15 x 15 cm, když tyto se rozměrem liší o více než 

+/- 20 %. 

 

Dotaz č. 2e: 

„V příloze č. 4 ZD a č. 1 Smlouvy – Cenová tabulka, v části 13 požaduje zadavatel Elastická, 

kompresivní obinadla, s krátkým tahem do 90%, volně ložená rozměr 15 cm x 5 m. Tyto 

obinadla jsou standardně vyráběna ve vel. 14 cm x 5 m. 

 

Dotaz č. 5: 

Bude zadavatel akceptovat rozměr obinadla 14 ccm x 5m?“ 
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Odpověď č. 2e: 

 

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že v rámci zadávací dokumentace v článku 2.2.1 [Přípustné 

odchylky] stanovil možnost odchýlit se od stanoveného rozměru či návinu zboží pouze tehdy, 

pokud je tak výslovně uvedeno v příloze č. 5 zadávací dokumentace (Technické požadavky). 

Dle přílohy č. 5 ZD je pro část 13 VZ připuštěna tolerance +/-20 % pouze u délky (u šířky bez 

možnosti odchylky). 

 

V tomto ohledu zadavatel trvá na dříve stanovené přípustné odchylce rozměru a nebude proto 

akceptovat rozměr 14 cm x 5 m namísto požadovaného rozměru 15 cm x 5 m, když tento 

rozměr se liší v šířce, kde není odchylka připuštěna. 

 

Dotaz č. 2f: 

„V příloze č. 4 ZD a č. 1 Smlouvy – Cenová tabulka, v části 15 - Elastická, fixační obinadla, 

volně ložená – prosíme zadavatele, zda by nezvážil rozdělení této části na 2 samostatné části 

vzhledem k velmi nízké předpokládané spotřebě za rok, nestandardním rozměrům obinadel a 

nestandardnímu požadovanému balení následujících položek: 

 

4 cm x 4 m po 20 kusech 

4 cm x 4 m po 1 kuse 

5 cm x 4,5 m po 1 kuse 

7,5 cm x 4,6 m po 1 kuse 

10 cm x 10 m po 1 kuse 

12 cm x 4 m po 20kusech 

 

Na str. 38 ZD požaduje zadavatel pro část 7 předložení vzorku Gáza složky, 17 vláken, 

založené okraje rozměr 1 x 100m (s obsahem balení 1ks) – 1 balení = 100m. 

 

Dotaz č. 6: 

Skutečně zadavatel trvá na 1 balení vzorku této položky, tj. 100 m?“ 

 

Odpověď č. 2f: 

 

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že trvá na dodávce všech dotčených položek v rámci 

Části 15 veřejné zakázky, když s ostatními dodávkami v této části tvoří tyto položky 

jednotnou kategorizovanou skupinu výrobků. 

 

Zadavatel k druhé části dotazu uvádí, že pro Část 7 veřejné zakázky požaduje předložení 

vzorku „Gáza složky, 17 vláken, založené okraje; 1 x 100 m; 1 kus;“ když ve smyslu zadávací 

dokumentace bude testování vzorků probíhat ze strany odborných zástupců celkem 5 

pracovišť zdravotnických zařízení pověřujících zadavatelů, kdy zástupci každého z pracovišť 

provedou celkem 2 zkoušky každého vzorku. 
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Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržel dne 28. 5. 2025 žádost o vysvětlení zadávací 

dokumentace. Zadavatel tímto poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace, a to včetně 

přesného znění žádosti. 

 

Dotaz č. 3a: 

 

„Dobrý den, v části 2 Buničitá vata dělená poptává zadavatel bal. 1000ks. Umožní zadavatel 

nabídnout také balení po 500ks?“ 

 

Odpověď č. 3a: 

 

Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že bude akceptovat vedle balení po 1000 kusech 

alternativně také 2 balení po 500 kusech s tím, že dodavatel je v rámci své nabídky v takovém 

případě povinen uvést cenu za 2 balení po 500 kusech namísto ceny za 1 balení po 1000 

kusech. 

 

V souvislosti s připuštěním alternativy ve velikosti balení dochází také k úpravě dokumentu 

„Příloha č. 4 ZD a č. 1 Smlouvy_Cenová tabulka_f“. Zadavatel zveřejňuje s tímto 

vysvětlením a rozhodnutím o změně zadávací dokumentace také upravený dokument „Příloha 

č. 4 ZD a č. 1 Smlouvy_Cenová tabulka_po změně č. 1“. 

 

 

Dotaz č. 3b: 

 

„v části 5 Tampon šitý poptává zadavatel 17 vláken. Umožní zadavatel nabídnout produkt, 

který má 20 vláken? Předem děkujeme za odpověď.“ 

 

Odpověď č. 3b: 

 

Dle přílohy č. 5 zadávací dokumentace je pro část 5 VZ stanoven obecný požadavek „min. 17 

nití/cm2“.  

 

V tomto ohledu zadavatel uvádí, že v souladu se stanovenými technickými požadavky bude 

v rámci části 5 VZ akceptovat „Tampon šitý, předepraný, s RTG kontrastem a tkanicí, 20 

vláken, min 4 vrstvy. 

 

 

Rozhodnutí o změně zadávací dokumentace 

Zadavatel dále ve věci veřejné zakázky rozhoduje ve smyslu § 99 odst. 1 ZZVZ o změně 

zadávací dokumentace nadepsaného zadávacího řízení a prodloužení lhůty k podání nabídek. 

 

Změny v dokumentu „Příloha č. 4 ZD a č. 1 Smlouvy_Cenová tabulka“ 
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a) v řádku 17, je nově doplněn sloupec L, který zní: 

Alternativně připuštěna dodávka 2 balení po 500 útržcích, kdy v takovém případě je MJ 2 bal po 
500 útržcích namísto 1 bal po 1000 útržcích 

Předmětná úprava byla provedena s ohledem na Odpověď č. 3a. 

 

b) v řádku 32, je nově doplněn sloupec L, který zní: 

Alternativně připuštěna dodávka 2 balení po 50 ks, kdy v takovém případě je MJ 2 bal po 50 ks 
namísto 1 bal po 100 ks 

Předmětná úprava byla provedena s ohledem na Odpověď č. 2a. 

 

c) řádky 44 až 51, sloupce A až E nově zní: (pozn. změny vyznačeny červeně) 

Část 7 Gáza složky, 17 vláken, založené okraje 

  0,9 x 100m 1 ks 
ks 

110 

  1 x 100m 100 ks 
ks 

7 500 

    
 

 

Část 8 Gáza v přířezech rolovaná, 17 vláken, 4 - 8 vrstev 

  4 x 50 cm 30 ks 
ks 2340 

  7 x 90 cm 20 ks 
ks 940 

  12 x 90 cm 10 ks 
ks 9220 

 

Předmětná úprava byla provedena s ohledem na dřívější administrativní pochybení zadavatele 

– uvedena balení po 1 ks, ačkoliv potřebám zadavatele odpovídá balení viz úprava ve sloupci 

C (100 ks, 30 ks, 20 ks a 10 ks). 

 

d) v řádku 74, je nově doplněn sloupec L, který zní: 

Alternativně připuštěna dodávka 3 balení po 20 ks, kdy v takovém případě je MJ 3 bal po 20 ks 
namísto 1 bal po 60 ks 

Předmětná úprava byla provedena s ohledem na Odpověď č. 2b. 

 

e) v řádku 84, je nově doplněn sloupec L, který zní: 

Alternativně připuštěna dodávka 2 balení po 40 ks, kdy v takovém případě je MJ 2 bal po 40 ks 
namísto 1 bal po 80 ks 

Předmětná úprava byla provedena s ohledem na Odpověď č. 2c. 
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Rozhodnutí o prodloužení lhůty pro podání nabídek 

V návaznosti na výše uvedené a s ohledem na ust. § 98 a ust. § 99 ZZVZ zadavatel prodlužuje 

lhůtu pro podání nabídek do 7. 7. 2025 do 09:30 hod. 

 

 

V Praze  

 

 

 

________________________________ 

JUDr. Jindřich Vítek, Ph.D., advokát 

zástupce zadavatele 
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